
Российская Федерация 

Городской Совет депутатов  Калининграда 

(пятого созыва) 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от  30  сентября 2015 г.                                                                                                         № 271 

г. Калининград 

 

О внесении изменений и дополнений в  

Положение «О Совете по 

стратегическому планированию  

муниципального образования «Город 

Калининград», утверждённое решением  

городского Совета депутатов 

Калининграда от 27.12.2006 № 529                  

(в редакции последующих решений) 

 

Заслушав и обсудив  информацию заместителя главы администрации,  председателя  

комитета  экономики,  финансов и контроля Дмитриевой Н.А., председателя комиссии по 

стратегическому развитию, привлечению инвестиций и энергоэффективности – заместителя 

председателя городского Совета депутатов Калининграда Петросова О.Э. о внесении 

изменений и дополнений в Положение «О Совете по стратегическому планированию 

муниципального образования «Город Калининград», утверждённое решением городского 

Совета депутатов Калининграда от 27.12.2006 № 529  (в редакции решений от 19.03.2008              

№ 61, от 23.01.2013 № 27), в  соответствии с  Федеральным законом от 28.06.2014                           

№ 172 - ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», протоколом 

заседания  Совета по стратегическому планированию муниципального образования «Город 

Калининград» от 04.06.2015 № 1, решением Совета по стратегическому планированию 

муниципального образования  «Город Калининград» от 04.06.2015 № 01  «О нормативно - 

правовом обеспечении системы стратегического планирования в муниципальном 

образовании «Город Калининград», Положением «О стратегическом планировании  в 

городском округе «Город Калининград»,  городской Совет 

 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести изменения  и дополнения в Положение «О Совете по стратегическому  

планированию муниципального образования «Город Калининград», утвержденное  

решением городского  Совета депутатов Калининграда от 27.12.2006 № 529  (в редакции 

решений  от 19.03.2008 № 61,  от 23.01.2013 № 27): 

1.1. в разделе 2 «Основные  задачи и функции Совета»: 

1.1.1. в пункте 2.1.: 

 дефисы 1, 5, 7 изложить в новой редакции:  

« - определение приоритетов социально-экономического развития, ключевых 

целей и задач городского округа «Город Калининград», согласованных с 

приоритетами и целями социально-экономического развития Российской 

Федерации и Калининградской области, их нормативное закрепление в 

документах стратегического планирования;»; 

« - обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления с органами 

государственной власти по вопросам стратегического планирования;»; 



2 

 

« - организация мониторинга и контроля реализации документов стратегического 

планирования, утвержденных (одобренных) в установленном действующим 

законодательством порядке.»; 

 дефис 3 - исключить; 

1.1.2. в пункте 2.2.: 

 дефисы 1, 2, 3 изложить в новой редакции: 

« - принимает рекомендации о порядке разработки стратегии социально-

экономического развития городского округа «Город Калининград», плана 

мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития 

городского округа «Город Калининград»; 

-  рассматривает и согласовывает проекты документов стратегического 

планирования (стратегии социально-экономического развития муниципального 

образования, плана мероприятий по реализации стратегии социально-

экономического развития городского округа «Город Калининград») до 

утверждения их в установленном порядке; 

- принимает решение по результатам рассмотрения отчета  о ходе реализации  

стратегии социально-экономического развития муниципального образования»; 

 дефис 6 - исключить; 

1.2. абзац 2 пункта 3.1. раздела 3 «Структура Совета» дополнить предложением 

следующего содержания:  

«Почетные члены участвуют в работе Совета по приглашению на очередное заседание 

Совета.»; 

1.3. в пункте 4.2. раздела 4 «Порядок работы Совета» слова «по мере необходимости, но не 

реже одного раза в течение трех месяцев» заменить  словами «по мере необходимости, 

но не реже одного раза в год»; 

1.4. раздел 4 «Порядок работы Совета» дополнить пунктом 4.9. следующего содержания: 

«4.9. Решения Совета носят рекомендательный характер.». 

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте 

городского Совета депутатов Калининграда и направить в Министерство по 

муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области для 

включения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов в 

соответствии с действующим законодательством. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по стратегическому 

развитию,  привлечению инвестиций  и энергоэффективности (Петросов О.Э.). 

 
  

 
Глава городского округа 

«Город Калининград»                                                                                                 А.Г. Ярошук                                                                                    

 

 

Председатель  городского Совета 

депутатов  Калининграда                                                                                   А.М. Кропоткин 

 

 

 

 


